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Szanowni Czytelnicy!

W akacje, w akac je  i,., po w akacjach . W  s ie rp n io w y m  nu
m erze „Echa Puszczykowa" sp o ro  jeszcze te m a tó w  w akacy jnych , 
jak  p o d su m o w a n ie  o rg a n izo w a n ych  przez Urząd M iasta  „W akacji 
na s p o rto w o "  i p ó łk o lo n ii czy in te resu jące  w sp o m n ie n ia  z w akac ji 
w  kajakach. W akacje m ożna sob ie  p rzed łużyć, na przyk ład  korzy
sta jąc z zaproszenia na M is trzos tw a  Puszczykowa w  W id su rfin g u  
(str. 3) czy z k ie row an e g o  do  m łodz ieży zaproszenia na harcersk ie  
zb ió rk i i trz y d n io w y  b iw ak  (czytaj str. 13). Na spo tkan ie  z egzotyczną 
m uzyką zaprasza M uzeum  A rka d e go  F iedlera.

P ub liku jem y rów n ież  in te resu jący  w y w ia d  z M is trzem  Ś w ia 
ta A m a to ró w  w  G olfie , puszczykow ian inem  M icha łem  K asp ro w i
czem  i in fo rm a c ję  o sekcji g o lfo w e j Puszczykow skiego Tow arzy
s tw a  S p o rto w e g o , k tó re j pan M ich a ł je s t kap itanem  s p o rto w y m .

Zapraszam y rów n ież  do le k tu ry  m a te r ia łó w  n iew akacy jnych , 
choć rów n ież  -  m am y n a d z ie ję -c ie k a w y c h .
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AKTUALNOŚCI
Wakacje -  czas budowy i... dewastacji

W  sierpniu na ulicach Puszczykowa (zwła
szcza wzdłuż g łównych ciągów komunikacyjnych) 
trw ały rozliczne prace remontowe. Zgodnie z pla
nem postępowały również dalsze prace przy kana
lizacji.

Rozpoczął się także rem ont chodników  i w ja
zdów oraz przystanku autobusowego przy ul. 
Poznańskiej, naprzeciwko piekarni p. Błaszkowia- 
ków. Ponieważ samochody ciężarowe zaopatrujące 
piekarnię (np. w  mąkę) przyspieszyły zniszczenia 
chodników  i terenu przy przystanku, pan Błaszko- 
w iak zakupił materiał (głównie kostkę pozbrukową) 
niezbędny do wykonania prac rem ontowych, któ
rych koszt pokryje Urząd Miasta. Tego typu w spó ł
praca z urzędem to nie jest odosobniony przypadek.

Urzędu. Otrzyma wówczas bezpłatnie bloczk 
betonowe do wykonania bezpiecznego i odpo
rnego na duże przeciążenia wjazdu na swojs 
posesję.

Tymczasem w ielu budujących się dopuszczę 
do zniszczenia chodnika i krawężnika przed własne 
posesją, narażając się na poważne nieprzyjemność 
na czele z wysokim , kilkusetzłotowym mandatem. V\ 
sierpniu odnotowano kilka takich zdarzeń np. na ul. S 
Maja czy Libelta.

Niestety w  wakacje nasiliły się również kra
dzieże publicznego mienia, zwłaszcza kratek oc 
ulicznych studzienek. Rocznie złomiarze kradną ich 
kilkadziesiąt, często w  biały dzień. Na szczęście 
zm ieniono przepisy -  od kilku tygodn i skupujący 
złom muszą odnotow yw ać wszystkich sprzedają
cych. Gorąco apelujemy o zgłaszanie tego ty p i 
zachowań do strażnika miejskiego (tel. 604 557 720), 
Urzędu Miasta (8 133225) lub na policję (8133 193).

Prace przy ul. Poznańskiej (nowe chodniki i podjazdy)...

...i przy ul. Piaskowej (kanalizacja)

Jeśli ktoś wie, że na przykład w  związku z 
planowanym rem ontem  czy budową -  na jego 
posesję będą wjeżdżały ciężkie pojazdy, których koła 
mogą uszkodzić chodnik, może się zgłosić do

Taka kradzież to  duże zagrożenie dla ludzi i pojazdów

Skradzione p łyty chodnikowe (róg Studziennej i Gołębiej)



AKTUALNOŚCI I ZAPROSZENIA
Zawiadamiając o niszczeniu lub kradzieży 

mienia publicznego czy o innych niepokojących, 
niebezpiecznych i szkodliwych zachowaniach, m o
żna zachować anonimowość. W ostatnim  czasie 
mieszkańcy kilkakrotnie spłoszyli złomiarzy, którzy 
Pozostawili wyjęte już kratki obok studzienek. Są 
takie miejsca w  Puszczykowie, gdzie kradzież kratki 
od studzienki stwarza zagrożenie nie tylko dla 
Pojazdów, ale także dla zdrowia i życia pieszych 
zwłaszcza tam, gdzie chodnik wydzielono z ulicy 
przez wym alowanie linii ciągłej.

Doszło niestety również do kradzieży... płyt 
chodnikowych z istniejących chodników ! Taka kra
dzież wymaga zorganizowanej akcji kilku osób, któ
rzy muszą narzędziami podważyć ciężkie p łyty i 
zataaowacjeciosamocnoau. i w  tym wypaaKu urząa 
prosi o czujność mieszkańców.

fo t. M. Rybczyński, oprać. red.

2 OSTATNIEJ CHWILI!
W dniu zakończenia prac redakcyjnych nad 

sierpniowym  numerem Echa Puszczykowa otrzy
maliśmy ze Starostwa Powiatowego w  Poznaniu na
stępujący komunikat:

W dniu 1 września br od godz. 12:00 oraz w 
dniu 2 września br. W ydział Komunikacji i Transpor
tu Starostwa Powiatowego w  Poznaniu oraz jego f i
lie w  terenie będą nieczynne.

Powodem  jes t konieczność w drożenia 
Centralnego Sytemu Rejestracji Pojazdów. Od 3-go 
Września zapraszamy wszystkich m ieszkańców Po
wiatu Poznańskiego w  sprawach rejestracji pojaz
dów do Wydziału Komunikacji i Transportu w  siedzi
bie Starostwa Powiatowego w  Poznaniu przy ul. Ja
ckowskiego 18 oraz do sześciu filii Wydziału Komu
nikacji i Transportu w : Pobiedziskach, Kostrzynie, 
Mosinie, Buku, Stęszewie i Murowanej Goślinie.

Przepraszamy Państwa za powstałe utru
dnienia, jednakże wdrożenie powyższego projektu 
wymusza taką organizację pracy Wydziału Komu
nikacji i Transportu.

Ja n  G rab kow sk i S ta ros ta  Poznański

Oznacza to likwidację filii Wydziału Komuni
kacji w  Puszczykowie od dnia 1 września. Mieszkań
cy Puszczykowa i gm in, w  których nie będzie fil ii, bę
dą mogli korzystać z filii w ym ienionych w  powyż
szym komunikacie, przy czym stałe dow ody rejest
racyjne będzie można otrzymać jedynie w  starost
wie.

Decyzja ta jest zaskoczeniem dla Burmistrza i 
Urzędu Miasta Puszczykowa. Burmistrz Miasta w y
stępował bowiem do Starosty o pozostawienie filii 
Wydziału Komunikacji w  Puszczykowie.

W ywiad ze Starostą Poznańskim Janem Gra- 
bkowskim, w  którym uzasadnia on tę  decyzję, publi
kujemy na str. 16 „Echa Puszczykowa" w  Informa
torze Powiatowym.

Podwyżki dla pracowników szpitala
Jak kilkakrotnie in form owaliśm y na łamach 

"Echa", jednym  z największych problem ów  pow ia
towego Szpitala w  Puszczykowie, była sprawa nale
żności wobec pracowników z tytu łu tzw. "ustawy 203". 
Jak poinform owała nas Maria Lipska, rzecznik 
prasowy Starostwa Poznańkiego, należności te 
oszacowano na ok. 4 min. zł. Zarząd spółki, przy 
udziale Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego, 
zajmującego się problemami zdrowia, prowadził 
negocjacje z pracownikami. Efektem tych nego-cjacji 
jes t podpisanie ugód pozasądowych, które 
gwarantują spłatę 50% wartości kwoty głównej 
należności oraz rozłożenie reszty należności, tj. po 
25% na lata 2005 i  2006. Cieszy fakt, że absolutna 
większość pracowników przyjęła zaproponowane 
warunki spłaty zobowiązań i  podpisała ugody poza
sądowe. Taka postawa to dowód zrozumienia zło
żoności problemu, dobrej woli pracowników oraz ich 
głębokiej troski o dalszy byt szpitala.

red.

Zaproszenie na mistrzostwa w  Widsurfingu
W  dniach 4-5 września odbędą się na Jeziorze 

Powidzkim IX Mistrzostwa Puszczykowa w  W ind
surfingu. Wszystkich puszczykowian pływających na 
desce, a także kib iców  prosimy o zgłaszanie udziału u 
kol. Leszka Janaszka pod numerem 819-38-36 lub 
601-76-62-69. Pod tym i numerami wszelkie inform a
cje dotyczące zawodów.

Organizator : Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe

Zaproszenie do muzeum
Zapraszamy m ieszkańców Puszczykowa na 

muzykę andyjską i amazońską w  połączeniu z odsło
nięciem Azteckiej rzeźby Bogini Coatlicue 6 września 
w  poniedziałek o godz. 12 w  Muzeum Arkadego Fie
dlera.

red.

Szczepienie psów przeciwko wściekliźnie
coroczne szczepienie psów odbędzie się

9, 10 i 11 września 2004 w  godz. od 16.00 do 18.00,

C zw artek  9.09 .2004 -  m iedzy ap teką i policją w  Puszczykowie, 

piątek  10.09.2004 -s k rz y ż o w a n ie  Studziennej i C zarnieckiego, 
sobota 11.09.2004 -  punkt w eterynary jny  ul. 3-go M aja 2

S z c z e p ie n ie  je s t  o b o w ią z k o w e  i o b e jm u je  psy  

od  3 m ie s ią c a  życ ia .

Tadeusz Blumczyński lek.weterynarii

&T> E ch o  Puszczykow a 2CV15cierp ień  2(Xij



PUSZCZYKOWSKĄ MADONNA
Piękniejsza niż przedtem...

Jesienią ubiegłego roku (dokładniej w nocy z
20 na 21 września 2003 r.) doszło do wydarzeń, które 
zbulwersowały puszczykowską społeczność -  do 
profanacji i zniszczenia świętych figur: przy ul. Ra
tajskiego i na skrzyżowaniu duktów leśnych (w po
bliżu ul. Chrobrego). Ta ostatnia nie nadawała się do 
renowacji. Dzięki spontanicznej reakcji wielu parafian 
z Puszczykowa i ich zaangażowaniu finansowemu 
szybko zakupiono nową figurę, którą poświęcono już
18 października zeszłego roku.

Tymczasem wpisana do rejestru zabytków fi
gura Matki Boskiej przy ulicy Ratajskiego, ufundo
wana przed niemal stu laty przez Władysława To
maszewskiego dla uczczenia pięćsetletniej rocznicy 
bitwy pod Grunwaldem, wróciła na swoje miejsce do
piero tego lata i prezentuje się wspaniale w ogrodzie 
należącym obecnie do Ośrodka Naukowo-Konser
watorskiego Pracowni Konserwacji Zabytków, które
go współwłaścicielami są Elżbieta i Ryszard Mazuro
wscy. Wielomiesięcznego trudu odbudowania i reno
wacji zabytkowej figury na zlecenie tegoż ośrodka 
podjął się konserwator zabytków Marcin Chmielnicki. 
Zadanie było niełatwe, bo trzeba było najpierw po
sklejać dziesiątki kawałków, a potem na podstawie 
dokumentacji przywrócić figurze pierwotny kształt. 
Warstwa po warstwie nałożono mieszaninę sproszko
wanego wapienia, marmuru piaskowca i wapna. Sto
pniowo wykonano polichromię (wrócono do pierwo
tnego wyglądu i kolorystyki), wreszcie zrekonstru
owano nimb (aureolę) i ustawiono posąg na cokole.

Prace ren o w acy jn e  s to p n io w o  p rzyw raca ły  figurze  p ie rw o tn y  kszta łt...

Nową drewnianą kaplicę wykonał (na zlecenie ośro
dka) Ryszard Hajdrych, który od wielu lat opiekował 
się figura i jej otoczeniem.

-  M im o że nie jesteśm y rodow itym i Pusz- 
czykowianami, chcie liśm y m ieć sw ó j w kład w  wy
g ląd  i  atmosferę tego miejsca. Wielką radością je s t 
dla nas w idok ludzi, dla których ta figura je s t ważna, 
dla których je s t Puszczykowską M adonną i  którzy 
pod  nią się m odlą i  składają kw ia ty -  powiedziała p. 
Elżbieta Mazurowska.

Państwo Mazurowscy na swój koszt wyko
nali także ogrodzenie wokół figury oraz instalację 
alarmową, planują dalsze prace nad upiększeniem 
terenu wokół zabytku (m.in. wysypanie grysem).

Urząd Miejski zapewnił doświetlenie miej
sca, w którym stoifigura.

-  Jako parafia przeprowadziliśm y zbiórkę 
pieniędzy, by m ieć udział w  kosztach renow acji figu 
ry  M atk i Bożej -  skomentował ojciec Mirosław Za
brocki -  Bardzo w ie lu  parafian okazało dla te j spra
w y swoje zrozum ienie i  serce. A Państwo M azuro
wscy, zam iast pokryć z tych środków  chociaż część 
w ydatków  związanych z odnow ieniem  figury, ze
brane fundusze przekazali parafia lnej Caritas na 
rzecz najbardziej potrzebujących, najbiedniejszych  
parafian. Aż trudno znaleźć w łaściwe słowa podzię
kowania. W ten sposób barbarzyńskiemu wybry
kow i chu liganów  przeciw staw iono wspaniały czyn 
m iłosierny, w ie lkie  serce i  ofiarność.

re d .

...aż do  uzyskania p ięknego  efektu



KOMUNIKACJA

Puszczykowo/Wiosenna

Puszczykowo^# 
Czarneckiego,p

Kolejna linia autobusowa Poznań -  Puszczykowo

Informujemy, że od dnia 30 sierpnia 2004 r. 
uruchomiona zostanie kolejna linia podmiejska z 
Poznania do Puszczykowa -  Niwki. Oprócz auto
busów Eko-Rondo będą jeździły również autobusy 
MPK (Linia nr 101). Trasy obu firm się pokrywają: 
POZNAŃ-DEBIEC -  28 Czerwca 1956 r. -  LUBOŃ 
(Armii Poznań)-ŁĘCZYCA (Poznańska)-PUSZCZY
KOWO (Poznańska/Piaskowa/Libelta / Dworcowa / 
Nadwarciańska) -  NI WKA- SZPITAL.

MPK poinformowało nas, że przejazd auto
busami nr 101 odbywać się będzie wyłącznie na 
podstawie biletów jednorazowych zakupionych u 
kierowców oraz biletów 30-dniowych, przy czym bi
lety 30-dniowe będą sprzedawane jedynie wformie 
elektronicznej w punkcie sprzedaży biletów na pętli 
tramwajowej na Dębcu. Bilety można ładować także 
na posiadane KOM-KARTY.

MPK podzieliło trasę na trzy strefy (I -  
Poznań, II -  Luboń z Łęczycą, III -  Puszczykowo), i od

tego uzależniło ceny biletów. W praktyce oznacza to, 
że cena zależy o tego, ile razy w czasie kursu przekro
czymy granice miedzy strefami. Czyli ośmio-przy- 
stankowy kurs w obrębie Puszczykowa będzie 
tańszy od jednoprzystankowego przejazdu między 
strefami, np. z przystanku PKP w Puszczykowie do 
Łęczycy.
Szczegółowe informacje, cennik, wykaz ulg i  zni
żek znajduje się w  załączonej do Echa Puszczy
kowa ulotce, dostarczonej przez MPK. Rozkłady ja 
zdy obu Unii: Eko-Rondo i  MPK publikujemy na str.
23 w  informatorze miejskim.

Uwaga: Publikow any w  poprzednim  numerze Echa 
Puszczykowa rozkład jazdy MPK zosta ł zm ieniony.
Informujemy również, że MPK uruchomiło dwa kur
sy szkolne przez stare Puszczykowo: poranny o 7.12 
(mapa 1)oraz popołudniowy o 12.13 (mapa 2).

red.

MAPA 1- poranna trasa szkolna MAPA 2 -  popołudniowa trasa szkolr
Puszczykowo/
StaolaPł̂Kzj5nj|j_

t ó 7 * 
Puszczykowo/ 

Źródlana



PIK7f7YKOW n W CTATYCTYfF

Część 1 -  Mieszkańcy

Rozpoczynamy cykl artykułów „Pusz
czykowo w  statystyce". Będą one dotyczyły 
wielu zagadnień, jak: zatrudnienie, inwe
stycje, przedsiębiorczość, aktywność społe
czna czy czytelnictwo. Prezentowane tu dane 
statystyczne dotyczące Puszczykowa porów
nano z danymi z powiatu, województwa i ca
łego kraju, a także z tzw. grupą porównawczą, 
którą dla Puszczykowa stanowią gminy i mia

sta o zasobach powyżej średniej, liczące od 6 
do 12 tys. mieszkańców.

Rozpoczynając cykl, sięgamy najpierw 
do zestawień demograficznych. Czy pusz- 
czykowian przybywa, czy ubywa? Ilu jest w  
Puszczykowie emerytów, a ile młodzieży? 
Zaprezentowane tu zestawienia, opracowa
ne przez Centrum Badań Regionalnych na 
podstawie danych z Głównego Urzędu Sta
tystycznego, komentuje burmistrz Puszczy
kowa Janusz Napierała.

Struktura w ieku.
M ies zkań cy  w  w ieku:

ED prze d p ro d u k c y jn y m □  pro d u kcy jn ym G3 p o p ro d u kcy jn ym

Puszczykowo Grupa Powiat poznański W oj. wielkopolskie
porównawcza

Przyrost naturalny i saldo migracji w  okresie trzyletn im  2000-2002 
w  p r o c e n c ie  lu d n o ś c i  

D  Przyrost naturalny □  Saldo migracji

P uszczykow o G ru p a
p o ró w n a w c z a

Powiat poznański W oj. wielkopolskie



PUSZCZYKOWO W STATYSTYCE

Puszczykowo G ru p a
p o ró w n a w c za

P o w ia t p o zn a ń s k i W o j. w ie lko p o lsk ie

Liczba m ieszkańców Puszczykowa rośnie...
Janusz Napierała: To prawda, rośnie, ale znacznie 
wolniej, niż się spodziewano. Pod koniec lat 80-tych, 
gdy zatwierdzano plany zagospodarownia prze
strzennego dla Puszczykowa, przewidywano, że w r. 
2000 w naszym mieście będzie mieszkało ok. 10000 
mieszkańców. Prognozy te się nie ziściły. Od kilku lat 
liczba mieszkańców przekracza 8500, ale do 9000 je
szcze sporo brakuje. Ostatnie trzy lata przyniosły nie
znaczny wzrost liczby mieszkańców, wynikający z 
dodatniego salda migracji.

J a k to  w yg ląda w  liczbach?
JN: W ciągu tych lat przybyło nam ok. 280 mie
szkańców, ale bilans urodzin i zgonów jest ujemny-  
zmarło o ok. 90 osób więcej niż się urodziło... W re
zultacie liczba mieszkańców zwiększyła się zaledwie

o ok. 200 osób... Z wykresu 2 wynika, że ujemny 
przyrost naturalny nie wystąpił ani w województwie, 
ani w powiecie, ani w grupie porównawczej.

Co się z tym  wiąże?
JN : Wynika z tego coraz bardziej niekorzystna 
struktura wieku. Wykres pierwszy dobrze tę 
tendencję pokazuje: na tle porównawczym mamy 
najwięcej mieszkańców w wieku poprodukcyjnym i 
stosunkowo najmniej dzieci. Stąd liczba emerytów 
przypadających na jedną osobę w wieku pro
dukcyjnym jest wysoka (wykres 3), drastycznie wyż
sza niż na przykład w powiecie poznańskim, który 
można uznać za wiekowo „młody". Ale wypada się 
cieszyć, że puszczykowianie żyją stosunkowo długo, 
niejednokrotnie dożywając stu lat.

Oprać. red.

KOMUNIKATY BURMISTRZA MIASTA 
PUSZCZYKOWA

Stosownie do art. 18 ust.2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. o zagospodarowaniu przestrzennym (tj.Dz.U.z 
1999 Nr 15, poz. 139 z zm.) w związku z art.85 ust.2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-wanlu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 
80 poz.717) podaje się do publicznej wia-domości , 
że w dniu 7.09.2004 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Puszczykowie odbę-dzle się 
sesja Rady Miasta Puszczykowa, której prze
dmiotem będzie rozpatrzenie nieuwzględnionego 
zarzutu złożonego do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Mia
sta Puszczykowa obejmującego teren położony w 
Południowej części miasta -  Niwka.

B u r m is t r z  M ia s ta  

d r  in ż . J a n u s z  N a p ie r a ła

Stosownie do art.18 ust.2 pkt.12 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U.z 1999 Nr 15, poz. 139 , Nr 41, 
poz.412 i Nr 111, poz. 1279, z 2000 r, Nr 12, poz. 136, 
Nr 109, poz.1157 i Nr 120, poz.1268 oraz z 2001 r. Nr
5, poz.42, Nr 14, poz.124, Nr 100, poz.1085, Nr 115, 
poz. 1229 i Nr 154, poz. 1804) w związku z art.85 ust.2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 o planowaniu i zagos
podarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 Nr 80 
poz.717) podaje się do publicznej wiadomości, że 
dnia 7.09.2004 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzę
du Miejskiego w Puszczykowie odbędzie się sesja 
Rady Miasta Puszczykowa, której przedmiotem 
będzie ponownie, z przyczyn formalnych, uchwale
nie miejscowego planu zagospodarowania przes
trzennego fragmentu Miasta Puszczykowa obejmu
jącego teren położony w południowej części miasta 
Niwka — strefa I. B u r m is tr z  M ia s ta

d r  in ż .  J a n u s z  N a p ie r a ła
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

Rozpoczęcie roku szkolnego

1 września w e  w szystk ich  puszczykowskich 
szkołach odezw ie się p ierw szy w  now ym  roku 
szkolnym dzwonek. Usłyszy go blisko 1500 
uczn iów  i ponad 200 przedszkolaków.

s p i m m m

Do Szkoły Podstawowej nr 1 uczęszczać w 
tym roku będzie 276 uczniów, 38 dzieci zacznie 
zajęcia w zerówce. W jedynce jest 12 klas, pracuje 
(w różnym wymiarze czasu pracy) 26 nauczycieli. 
Klasy pierwsze trafią pod opiekę nauczycielek 
Katarzyny Świniarskiej i Grażyny Wróblewskiej. 
Jedynka proponuje swoim uczniom sporo zajęć 
pozaszkolnych: chór, fan club Reprezentacji arty
stów polskich (RAP), zajęcia sportowe i informa
tyczne, koło taneczne i teatralne. Rok szkolny roz
pocznie się w szkole o 9.00, a w kościele w Puszczy
kowie Mszą Św. o 8.00.
Dyrektorem jedynki jest p. Ewa Budzyńska.

S P 2  « H
W Szkole Podstawowej nr 2 pierwszego 

września naukę ma rozpocząć 373 uczniów, a 
zajęcia w zerówce 38 dzieci. W dwójce uczy (w róż
nym wymiarze godzin) 30 nauczycieli w 15 klasach. 
Klasy pierwsze poprowadzą nauczycielki Małgo
rzata Nowicka i Beata Cierzniak. W dwójce ucznio
wie również mogą korzystać z zajęć pozaszkolnych: 
tu również działają chór, odbywają się zajęcia 
sportowe i informatyczne, zajęcia z języka niemie
ckiego. Rok szkolny rozpocznie się w szkole o 9.30, 
a w kościele w Puszczykówku uroczystą Mszą Św. o 
8 .0 0 .

Dyrektorem dwójki jest p. Małgorzata Szubert

W obu puszczykowskich podstaw ów kach dzieci 
najm łodszych klas mają zaplanow ane zajęcia z 
języka angielskiego.

GIMNAZJUM 1
Do Gimnazjum nr 1 w tym roku będzie 

uczęszczać 169 uczniów (w 6 klasach). Pracuje tu 16 
nauczycieli, a wychowawcami klas pierwszych bę
dą Marlena Jagaciak i Renata Kulka. Na uczniów

czekają także zajęcia pozalekcyjne: dziennikarskie, 
teatralne, filozoficzne, plastyczne, informatyczne 
oraz językfrancuski. Rozpoczęcie roku o godz. 8.30 
w sali gimnastycznej.
Dyrektorem Gimnazjum nr 1 jest p. Tomasz Żak

GIMNAZJUM 2
W ośmiu klasach Gimnazjum nr 2 ma się w 

tym roku uczyć 232 uczniów. Wychowawstwo klas 
pierwszych powierzono Monice Foryckiej, Jarosła
wie Czombik oraz Halinie Schulz. Ogółem w szkole 
uczy 26 nauczycieli, działa koło informatyczne, te
atralne, dziennikarskie, plastyczne, odbywają sięza- 
jęcia chóru. Rozpoczęcie roku jak wSP2. 
Dyrektorem Gimnazjum nr 2 jest p. Maria Irena 
Borowska

^ ^ ■ L I C E U M ^ H
Do klasy pierwszej Liceum Ogólnokształ

cącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie 
przyjęto 143 uczniów (5 klas), ogółem w tej szkole 
uczyć się będzie w tym roku 432 uczniów pod okiem
41 nauczycieli (dwie dalsze osoby pracują w Inter
nacie).

PRZEDSZKOLA
Przedszkole nr 1 w nowy rok szkolny wcho

dzi ok. 50 osobową gromadką dzieci. W przed
szkolu pracuje 3 nauczycieli i 3 osoby personelu 
pomocniczego. Najmłodszą grupę poprowadzi w 
tym roku p. Marta Złota 
Dyrektorem jest p. Beata Sobczyk.

Przedszkole nr 2 w nowym roku również bę
dzie miała pod opieką ok. 50 dzieci i niewielką grupę 
zerówkową. Ze względu na sierpniową przerwę 
urlopową w przedszkolu precyzyjne dane podamy 
w następnym numerze.
Dyrektorką „Stokrotki" jest s. Elżbieta Grzymska.

Do Przedszkola nr 3 w tym roku uczęszczać 
będzie ponad 115 dzieci, z czego 22 do zerówki. W 
przedszkolu pracuje 5 nauczycieli (dwóch dalszych 
uzupełnia godziny popołudniowe) i 3 osoby perso
nelu pomocniczego. „Maluchy" poprowadzi w tym 
roku p. Anna Sopoćko.
Dyrektorem jest p. Kazimiera Bzdęga.



WAKACJE

Podsumowanie wakacji

W  lipcow ym  Echu Puszczykowa relacjono
w a liśm y przebieg p ierwszych dw óch tu rn u só w  
„W akacji na spo rtow o", zorganizowanych przez 
Urząd M iasta Puszczykowa dla uczn iów  puszczy
kowskich podstaw ów ek i g im naz jów  w  Ośrodku 
Sportow o-S zko len iow ym  TKKF w  Sierakowie.

Uczestnicy turnusu trzeciego, który odbył 
się na początku sierpnia, w przeciwieństwie do 
swoich kolegów nie spali w domkach kempi
ngowych, tylko w namiotach wyposażonych w 
łóżka i meble. Ale żaden z dwudziestotrzyosobowej 
grupy uczestników nie narzekał na warunki, zwła
szcza że przez trzynaście dni trwania turnusu pogo
da była piękna. Dzięki temu dzieciaki mogły -  
oprócz codziennych zajęć pływackich na basenie 
krytym -  korzystać z kąpieli w jeziorze i pływać 
kajakami. Nie brakło też innych atrakcji, głównie 
sportowych, takich jak badminton, koszykówka, 
piłka nożna, dwa ognie, ping-pong i wiele innych. 
Najmniejszą popularnością cieszył się poranny 
rozruch i konkurs w utrzymaniu czystości namio
tów, największą ogniska z pieczeniem kiełbasek. 
Warto jednak było dbać o porządek, bo na zwy
cięską „załogę" najczystszego namiotu czekały 
wspaniałe desery lodowe (na zdjęciu).

Kadrę turnusu trzeciego stanow ili: pani 
Katarzyna Świniarska oraz panowie Łukasz Weso
łowski i Tomasz Połowyszczak.

Opiekunowie, podobnie jak było to w 
Poprzednich turnusach, zwrócili uwagę na 
zdecydowaną poprawę kondycji uczestników, 
Potwierdzoną w tzw. teście Coopera przepro
wadzonym na początku i na końcu wakacji (dzieciaki 
Przez 12 minut starająsię dobiec jak najdalej).

Puszczykowianie wzięli również z sukcesami 
udział w zorganizowanych dla wszystkich wypo
czywających w ośrodku zawodów sportowych. 
Świetnie wypadła w nich najmłodsza uczestniczka 
„Wakacji na sportowo", dziesięcioletnia Justyna 
Rachwalak, zdobywając w swojej kategorii wieko
wej dwa złote medale.

Łącznie w „Wakacjach na sportowo" w 
Sierakowie oraz w dofinansowanych przez Urząd 
Miasta w lipcu półkoloniach, zorganizowanych przy 
Puszczykowskich podstawówkach w lipcu, wzięło 
udział ponad 200 dzieci z Puszczykowa.

Opiekunowie i organizatorzy półkolonii

prześcigali się w pomysłach, więc uczestnicy na 
pewno nie mogli narzekać na brak atrakcji. Oprócz 
zajęć sportowych, plastycznych i informatycznych 
zorganizowano wyjścia do kin, wycieczki na basen i 
do stadniny koni, wyjazdy np, do zoo, na kręgielnię a 
nawet na pole golfowe. red.

Kajaki - jed n a  z a trakc ji w a k a c ji w  S ie ra k o w ie

U c z e s tn ic y  III tu rn u s u  W a k a c ji n a  S p o r to w o

N ag ro d a  w  konkursie na najczystszy  n a m io t - d eser lo d o w y



WAKACJE

X Spływ  Kajakowy -  Ojcowie i Dzieci

Pokrzywna i W ieprza
Bractwo Złamanego Wiosła z Puszczykowa 

w tegoroczne chłodne i deszczowe lato zorga
nizowało tradycyjnie dwa spływy kajakowe pol
skimi rzekami. W czerwcu zaraz po wręczeniu świa
dectw z promocją do następnej klasy dzieci wraz z 
ojcami pojechali, na X Spływ Kajakowy rzekami 
Pokrzywna i Wieprzą. Są to rzeki Środkowego Po
morza rzadko odwiedzane przez amatorów 
wiosłowania. Trasa tej imprezy wiodła malowni
czymi, bezludnymi, niezagospodarowanymi tu
rystycznie zakątkami ziemi sławieńskiej i darło- 
wskiej. W Bąkowie na Pokrzywnie spływ rozpo
częło 21 osad. Mała wąska na 3-5 metrów rzeka z 
bystrym nurtem, wśród lasów, mało doświadczo
nym załogom dała się we znaki, co kończyło się wy
wrotkami na poprzewracanych w płytkim nurcie 
drzewach. Czternastokilometrowy odcinek dostar
czył spływowiczom wielu niezapomnianych wra
żeń, a częste przymusowe kąpiele pozostaną na 
długo w ich pamięci.
Pokrzywna jest prawym dopływem Wieprzy, z którą 
łączy się na rozległej łące, gdzie można spotkać sta
da jeleni i saren. Jedyne cywilizowane (bezpłatne!) 
pole biwakowe przy moście koło leśniczówki w 
Broczynie zachęcało do zatrzymania. Życzliwy gos
podarz terenu, Pan Leśniczy, opowiadał o ochronie 
przyrody, okazach w drzewostanie i niezliczonej ilo
ści zwierzyny wtamtejszych lasach.
Następny odcinek rzeki to wartki nurt, jeziora za
porowe i elektrownie, gdzie czekało na nas prze
noszenie kajaka. Najbardziej uciążliwa przenoska, 
bo o długości ok. 450 m, czekała nas w Krzepicach. 
Jest to bardzo senne miasteczko, gdzie w zasadzie 
przez cały dzień trudno zjeść coś ciepłego, za to 
sklepów jest zbyt dużo. Posuwając się codziennie z 
prądem rzeki, po dziewięciu dniach dotarliśmy do 
Darłówka-dzielnicy Darłowa. Niestety w tym roku 
nie udało nam się wypłynąć w morze kajakami. 
Bosman w porcie w Darłówku, dbając o nasze 
bezpieczeństwo, nie wydał zgody na wypłynięcie 
poza falochron portu. Morze było nieźle rozbujane i 
zbyt wysoka fala mogła spowodować wywrócenie 
się kajaków i zakłócić ruch w porcie.
21 osad na pewno nie zapomni letniej burzy, w 
której przyszło Im płynąć. Poranek nie zapowiadał 
takiej nawałnicy, jaka przeszła nad rzeką. Błysk,

grzmot i deszcz, jakby ktoś wodę z wiadra wylewał. 
Kilka załóg znalazło schronienie pod mostem, ale i 
tak w kajakach mieliśmy po kilka wiader wody z 
nieba, którą trzeba było później wylewać i suszyć na
sze ubrania. Po tej przygodzie wyszło piękne słońce, 
a naszym oczom na horyzoncie ukazała się rzadko 
spotykana potrójna potężna tęcza.
Na całej trasie wodnej wędrówki spotkaliśmy bardzo 
życzliwych i przesympatycznych mieszkańców, 
którzy gościli nas chętnie na swoich nadbrzeżnych 
łąkach. Oferowali prawdziwe mleko od krowy, świe
że jaja prosto od kury i -  dla nas bardzo ważne -  to 
suche drewno na ognisko, przy którym codziennie 
suszyliśmy zmoczone rzeczy i nawet do porannego 
brzasku śpiewaliśmy wiele już zapomnianych pio
senek i pieśni. B.Z.W.

P io tr Guziałek

Z uw agi na bardzo duże za interesowanie tego ro 
cznym i s p ły w a m i zap rop o n u ję  w  p rzyszłym  
roku jeszcze jeden te rm in  dla tych wszystkich, 
k tó rz y  c h c ie lib y  przeżyć ka jakow ą  przygodę 
(kontakt: q u z z i p @ o 2 . p l Pi ot r  Guziałek



WAKACJE

Kajakiem do morza Słupia 2004

Puszczykowska grupa 28 osób (panie i pa
nowie) spłynęła do morza przez Park Krajobrazowy 
Doliny Słupi. To odcinek objęty ochroną. Obszar 
parku został uznany za ostoję zagrożonych ptaków 
w Polsce. Słupia wypływa na wysokości 178 m 
n.p.m. z torfowisk koło Sierakowskiej Huty na Po
jezierzu Kaszubskim. To żywa, dynamiczna i zmien
na krajobrazowo arteria.
Kajakowy poligon znajdował się nad zaporowym 
jeziorem w Krzyni. Stąd rozpoczynała się kajakowa 
przygoda trwająca trzy dni, obejmująca odcinek 57 
km, kończący się w Ustce. Nieoczekiwanych przy
gód dostarczył dzień pierwszy na wodnej trasie 
Krzynia-Łosino. Wezbrane wody rzeki i szybki nurt 
spowodowany nadmiernym spuszczeniem wody z 
zapory, były przyczyną 15 kajakowych wywrotek i 
zatonięcia jednego z nich. Dzika śródleśna rzeka 
zmuszała do nieustannej walki. Tylko doświadczeni 
kajakarze wychodzili z tej przeprawy sucho i cało, 
udzielając wsparcia załogom, które oczekiwały po
mocy -  zamoczone i zawieszone na konarach 
drzew. Uznano, że ten punkt programu wypadł nie
zwykle przekonująco na rzece.
Kolejne dni okazały się łaskawsze. Poziom wody na 
rzece obniżył się, wolniejszy stał się także nurt. Rze
ka jednak pozostawała nadal technicznie trudna i 
Wymagająca. Jej koryto pozarastane szarą wierzbą, 
trzcinami i powalonymi drzewami wymagało traf
niejszych decyzji nawigacyjnych. Z małymi wyjąt
kami załogi radziły sobie doskonale. Pozostali szyb
ko otrząsnęli sięz mokrych przygód, Dzień drugi za

kończył się w Słupsku ogólnym odprężeniem i ra
dosnym zadowoleniem...
Ostatni odcinek zakończony w Ustce okazał się 
balsamem dla kajakowych dusz. To bezpieczna wo- 
dostrada do morza, płynąca wśród malowniczych 
łąk, zmieniająca kierunek i zataczająca szerokie łuki. 
Brak przeszkód umożliwiał integrację załóg na tzw. 
kajakowych platformach towarzyskich, gdzie nastę
powało kaloryczne wspomaganie w ciepłych pro
mieniach słońca.
Bosmanat portu w Ustce niezezwoliłgrupie na wpły
nięcie na pełne morze. Uzyskano zgodę na przepły
nięcie przez port. Na tle statków kajaki wyglądały jak 
dziecinne papierowe zabawki kołyszące się na mor
skich falach. Ostatni nastrojowy wieczór przy świe
tle świec i szumie morza zakończono na plaży.
Rzeka dostarczała wszystkim niezapomnianych wra
żeń. To korytarze wspaniałej, bujnej roślinności, po
dnoszące się do lotu ptaki I nieustannie zmieniające 
się barwne obrazy natury.
Tegoroczny spływ kajakowy był w barwach czerwo
nych. W konkursie na najbardziej niepotrzebny ga
dżet na spływie zwyciężyli: Święty Mikołaj, czerwo
ne dokumenty prokuratorskie, cegła, czerwone san
ki oraz nieważna gaśnica, buty narciarskie I rękawi
ce bokserskie, czerwony sztandar. Wieczory upływa
ły w atmosferze kulinarnych niespodzianek. Odbyły 
się prawdziwe smakowite uczty. Przy ognisku rela
cjonowano przeżycia minionego dnia, kojono emo
cje winem, gitarą i śpiewem...

B.Z.W.

E cho  Puszczykow a t’rriim 2004
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Sylwetki m istrzów  -  M ichał Kasprowicz

W środowisku polskich golfistów nazwa Pu
szczykowo nie jest pustym słowem. Początki tra
dycji golfowej w Puszczykowie sięgają dziesięciu 
lat wstecz, kiedy po raz pierwszy (w Łukęcinie) 
odbyły się mistrzostwa Puszczykowa w tej dy
scyplinie. Od trzech lat przy Puszczykowskim To
warzystwie Sportowym działa Panorama Golf Club, 
zrzeszający już ponad 90 członków. Jest trzecim co 
do wielkości klubem golfowym w Polsce. Preze
sem klubu jest Janusz Szafarkiewicz, a kapitanem 
sportowym Michał Kasprowicz. Reprezentacja Klu
bu, mimo że nie posiada on własnego pola, zajęła 
znakomite czwarte miejsce na klubowych mistrzo
stwach Polski.
Kapitan Klubu, Michał Kasprowicz w dniu szesna
stego listopada 2003 roku wywalczył Indywidualne 
Mistrzostwo Świata Amatorów podczas cztero
dniowych World Golfers Championship w Casa De 
Campo na Dominikanie, uzyskując najlepszy wynik 
zawodów, a wraz z polską reprezentacją sięgnął po 
drużynowe mistrzostwo świata. O golfie Pan Mi
chał może opowiadać bez końca... Do tematu zape
wne wrócimy...

M ic h a ł  K a s p r o w ic z  (z  p r a w e j)  z  t r e n e r e m .. .

Kiedy i gdzie „zaraz ił się" Pan golfem?
M ichał Kasprow icz: Trzy lata temu, podczas stu
diów na Florydzie trzeba było wybrać sport na je
den semestr. Wybrałem golfa i zachorowałem... 
Trafiłem na fantastycznego trenera -  Jon Benson, 
który ma ponad 40-letnie doświadczenie trener
skie. Dwa, trzy razy do roku staram się wyjeżdżać i 
ćwiczyć z nim dalej. Ćwiczę także z Rickiem Brad-

shaw'em -  jednym z dwóch najlepszych trenerów 
na Florydzie. On moje umiejętności poddaje tun- 
ningowi.
A  Pański zw iązek z Panora ma G o lf Club?
M.K.: PGC bardzo dynamicznie się rozwija -  w 
ciągu ostatniego roku podwoiliśmy liczbę człon
ków. Mamy coraz lepszych zawodników. Nasza 
obecna liczebność i aktywność to fenomen na tle 
kraju. Nasz jedyny problem polega na tym, że w 
Poznaniu nie ma sensownego pola golfowego -  
obiekt na Ławicy jest za mały, dobry dla początkują
cych. Zaawansowany golfista używa 14 kijów, każ
dym z nich wykonuje kilka typów uderzeń. Mistrzo
wie tę liczbę zwielokrotniają. W Poznaniu nie mo
żna poćwiczyć ok. połowy uderzeń.
Czy g o lf jest skom plikow anym  sportem?
M.K.: Z pozoru nie. Trzeba trafić do dołka w jak naj
mniejszej liczbie uderzeń. Ale gdy się w to wejdzie, 
okazuje się, że same przepisy do gruba księga, 
dziesiątki typów uderzeń, strategia... Gra piękna, 
ale bardzo skomplikowana. Wymaga zaangażowa
nia i długotrwałych treningów, często bardzo wy
czerpujących...
G olf może być wyczerpujący?
M.K.: Oczywiście. Takie zawody to cztery dni po 
pięć godzin spaceru. Osobiście zwykle nie korzy
stam z meleksów czy usług pomocników. Staram 
się maksymalnie skoncentrować i 25 kilogramową 
torbę z akcesoriami noszę sam... Golf to sztuka 
koncentracji, wymaga cierpliwości, nieustannych 
przejść od zagrań bardzo silnych do delikatnych, 
planowania kolejnych posunięć. Spacery przera
dzają się w ostrą walkę z organizmem.



CIEKAWI LUDZIE/ZAPROSZENIE

Pański sposób na zdobycie M istrzostw a Św iata 
A m atorów ?
M.K.: Ćwiczyć, ćwiczyć i ćwiczyć. 2 lata niesły
chanie intensywnego treningu, dobrzy trenerzy, 
trochę szczęścia. A potem Puchar, uścisk dłoni. 
M yśli Pan o karierze zawodowej?
M.K.: Na razie chcę jeszcze pograć jako amator, 
później może pomyślę o ścieżce trenerskiej. Jako 
kapitan sportowy Panorama Golf Club trochę się 
(oczywiście społecznie) trenersko realizuję.
M ichał Kasprowicz pryw atn ie?
M.K.: Jestem kawalerem, 17 sierpnia skończyłem 
31 lat. Jestem informatykiem, prowadzę firmę in
formatyczna^ Bardzo tę branżę lubię i staram się 
nadążać za jej rozwojem.
Co Pan m yśli o Puszczykowie?
M.K.: To cudowne miasto. Nie wyobrażam sobie 
lepszego miejsca do zamieszkania i przede wszys
tkim do odpoczynku po ciężkiej pracy.
Dziękujemy za rozm owę.
M.K.: Dziękuję serdecznie i wszystkich zachęcam 
do uprawiania golfa amatorskiego.

Czy wiesz, że...

-G olf amatorski nie jest sportem bardzo drogim. W 
dni powszednie za cały dzień przebywania na polu 
zapłacimy ok. 20 zł (czyli mniej więcej tyle, Ile za go
dzinę gry w tenisa ziemnego). Podstawowy zestaw 
kijów (na początek używanych) można nabyć za 
kilkasetzłotych.

W  s y tu a c ji  e k s t r e m a ln e j . . .

-Warunkiem przyjęcia w poczet członków Panorama 
Golf Club jest wypełnienie wniosku oraz pozytywna 
rekomendacja co najmniej dwóch członków klubu. 
Wnioski oraz mnóstwo informacji o golfie i o klubie 
znajdują się na stronie Internetowej klubu www. 
panoramagolfclub.com

-  Zasady gry w golfa (wformie zatwierdzonej przez 
The Royal and Anclent Golf Club of St. Andrews, 
Szkocja oraz The United States Golf Association 
wydanie 28 wprowadzone w życie dnia 1 stycznia 
1996 roku) to bardzo gruba książka. Na początek trze
ba się zapoznać przynajmniej z ich skróconą wersją 
dostępną na stronie klubu.

-M o t to  angielski sędziów  go lfow ych brzm i:

„ Graj piłką tak jak leży i  z miejsca w  
jakim piłkę zastałeś. Jeżeli nie możesz 
zagrać piłki tak jak leży lub z miejsca, 
w jakim ją  zastałeś, zachowaj się 
fair wobec siebie i  innych".

R e d .

Puszczykowscy Harcerze zapraszają!
Już od ośmiu lat przy Szkole Podstawowej nr

1 w Puszczykowie prowadzi działalność drużyna 
harcerska. Wjej bogatej historii znaleźć można wiele 
sukcesów, żeby jednak daleko nie szukać, wystarczy 
powiedzieć, że jesteśmy obecnie najlepsi spośród 
drużyn funkcjonujących w Hufcu Poznań-Rejon. 
Harcerstwo jest doskonałą metodą wychowawczą 
dla najmłodszych, a dla nieco starszych możliwością 
rozwoju w wielu dziedzinach życia.

W związku ze zbliżającym się nowym rokiem 
zarówno szkolnym, jak i harcerskim, pragniemy po
informować o zbiórkach, które z początkiem wrześ
nia odbywać się będą w każdy piątek o godzinie 17. 
w „jedynce". Zapraszamy każdego kto pragnie prze
żyć przygodę i kogo nie przeraża trzydniowy wyjazd 
z domu. Planowany jest bowiem biwak naborowy, 
który jest wspaniałą okazją, aby przekonać się do 
harcerstwa. Wszelkich bliższych informacji na temat 
puszczykowskiej drużyny harcerskiej można zaczer
pnąć na zbiórkach,

Do zobaczenia, CZUW AJ!



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Od kilku  m iesięcy w  M ie jskim  Ośrodku Pomocy 

Społecznej w  Puszczykowie trw a  szczególnie 
w ytężona praca w  związku z przejęciem obo
w iązku w yp ła ty  świadczeń rodzinnych. Dzięki 
temu udało się uniknąć dezorganizacji, kolejek i 
bałaganu, jakie, o czym często donos iły  media, 
zapanowały w  w ie lu  Ośrodkach Pomocy Społe
cznej w  całej Polsce.
Za pośrednictwem „Echa Puszczykowa" dyrektor 
Puszczykowskiego MOPS pragnie podziękować 
wszystkim pracownikom Ośrodka za niezwykłe 
zaangażowanie i  pełną poświęcenia pracę.

NOWE ŚWIADCZENIA RODZINNE

Z dniem  1 maja 2004 r. weszła w  życie nowa 
ustawa o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie z 
p rzep isam i tego  aktu  p ra w n e g o  obo w ią ze k  
w yp ła ty  św iadczeń rodzinnych przekazano do 
gmin (dotychczas realizow aniem  tych świadczeń 
za jm ow ało  się kilka ins ty tuc ji: P ow ia tow y Urząd 
Pracy, ZUS, zakłady pracy). Burm istrz M iasta Pu
szczykowa upow ażnił do realizacji św iadczeń tu 
te jszy Ośrodek Pomocy Społecznej.

W ramach nowego systemu świadczeń 
rodzinnych tylko w miesiącach: maj, czerwiec 2004 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczy
kowie objął pomocą 235 osób, wypłacono zasiłki na 
łączną kwotę : 121250,00 zł wtym:

-zasiłki rodzinne: 30140,00zł
- dodatki do zasiłków rodzinnych: 80310,00 zł
- zasiłki pielęgnacyjne: 5760,00 zł 
-świadczenia pielęgnacyjne: 5040,00zł

Pracownicy MOPS nadal przyjm ują w n iosk i o 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych. W 
siedzibie Ośrodka w  godzinach jego pracy można 
pobrać niezbędne d ruk i oraz uzyskać szczegółowe 
informacje.

Wspomniana ustawa o świadczeniach 
rodzinnych przejmuje część świadczeń wypła
canych w dotychczasowym systemie pomocy 
społecznej. O to podstaw ow e inform acje:
- Rodziny, w których dochód nie przekracza kwoty 
504, 00 zł (netto) na osobę lub w przypadku rodzin z 
dzieckiem niepełnosprawnym 583,00 zł na osobę 
mogą ubiegać się o zasiłek rodzinny. Przysługuje on 
na dzieci do 18 roku życia, lub w przypadku kon
tynuowania nauki do 21 roku życia. Dzieci niepeł
nosprawne, kontynuujące naukę mogą korzystać z 
tej formy pomocy do 24 roku życia.

- Zasiłek rodzinny nie przysługuje w myśl nowych 
przepisów jak dotychczas na: współmałżonków w 
wieku emerytalnym, nie posiadających własnych 
świadczeń, matki wychowujące dzieci.
Dużo wątpliwości wśród osób ubiegających się o 
świadczenia rodzinne budzi fakt, że zasiłek rodzinny 
przysługuje dziecku kontynuującemu naukę w szko
le, ale nie w szkole wyższej (wyjątek stanowi mło
dzież niepełnosprawna).

Osoby uprawnione do zasiłku rodzinnego mają 
prawo do następujących dodatków do zasiłku:
- jednorazowego z tytułu urodzenia dziecka w wys.
500.00 zł ( na dzieci urodzone po 30 kwietnia 2004 r.)
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego w wys. 400,00 zł
- samotnego wychowania dziecka i utraty prawa do 
zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu usta
wowego okresu jego pobierania również w wys.
400.00 zł
- samotnego wychowania dziecka po 170,00 zł na 
dziecko, w przypadku dziecka niepełnosprawnego 
jest to kwota 250,00 zł
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełno
sprawnego

a) 50,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 
roku życia

b)70,00 zł. na dziecko w wieku powyżej 5 roku 
życia do ukończenia 24 roku życia

- rozpoczęcia roku szkolnego (dotyczy to wszystkich 
dzieci uczących się, rozpoczynających naukę w 
nowym roku szkolnym, nie tylko dla pierwszokla
sistów I ) w kwocie 90,00 zł. w m-cu wrześniu,
- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miej
scem zamieszkania (np. dla dzieci zamieszkujących 
w internacie, na stancji) płatny przez 10 m-cy nauki 
w szkole w kwocie 80,00 zł miesięcznie,
- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miej
scem zamieszkania ( dla dzieci dojeżdżających do 
szkoły, której siedziba znajduje się w innej miejsco
wości ) płatny również przez 10 m-cy nauki ale w 
wys. 40,00 zł miesięcznie.

Ważną sprawą jest, że w myśl nowych przepisów 
prawo do świadczeń rodzinnych ustala się, począ
wszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z pra
widłowo wypełnionymi dokumentami.

Dla osób i rodzin borykających się z 
problemem niepełnosprawności istnieje możliwość 
ubiegania się o zasiłek pielęgnacyjny w wys. 144,00 
zł. w przypadku tego świadczenia nie obowiązują 
kryteria dochodu rodziny.

Kolejna forma pomocy to świadczenie pielę
gnacyjne w wys. 420,00 zł miesięcznie, o to świad



MOPS/ MCI
czenie mogą ubiegać się rodziny, w których dochód 
nie przekracza kwoty 583,00 zł na osobę. Podstawo
wym kryterium do przyznania tego świadczenia jest 
fakt rezygnacji, lub nie podejmowania zatrudnienia 
w celu sprawowania opieki nad dzieckiem legi
tymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności.

O p ra ć . M O P S , re d .

LETNI WYPOCZYNEK Z MOPS
Pracownicy socjalni i psychologowie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Puszczykowie, jak co roku podjęli się zorgan
izowania letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin 
korzystających ze wsparcia Ośrodka. 8 lipca 28 
dzieci wyjechało na dziesięciodniowy pobyt do 
Kołobrzegu. Wyjazd miał charakter profilaktyczno-

MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI

rekreacyjny. Przy organizacji tej imprezy skorzysta
no z pośrednictwa Lubuskiej Szkoły Pedagogiczno- 
Krajoznawczej, specjalizującej się od lat w przy
gotowywaniu tego typu wyjazdów.

Mimo niestety nie najlepszej pogody, dzieci 
powróciły znad morza pełne wrażeń. Pobyt był 
bardzo dobrze zorganizowany i wypełniony licznymi 
atrakcjami. Wyjazd dzieci do Kołobrzegu został 
sfinansowany z miejskich środków przeznaczonych 
na profilaktykę uzależnień.

Osoby opiekujące się dziećmi w czasie wy
poczynku nad morzem, sporządziły karty obser
wacji wszystkich uczestników, które są bardzo cen
nym materiałem do dalszej pracy terapeutycznej I 
udzielania konkretnej pomocy zarówno dzieciom jak 
ich rodzinom.

O p ra ć . M O P S

Miejskie Centrum Informacji zaprasza wszystkich mieszkańców, którzy poszukują pracy, do regu
larnego odwiedzania Miejskiego Centrum Informacji oraz zachęca pracodawców do składania ofert pracy. 
Dotychczas Miejskie Centrum Informacji odwiedziło 540 osób, 5 znalazło pracę i 5 absolwentów staż. Chcia
łabym również poinformować, iż Powiatowy Urząd Pracy ustalił nowy harmonogram szkoleń dla bezro
botnych na drugie półrocze. Wszystkich zainteresowanych bezrobotnych zapraszam do odwiedzenia Miej
skiego Centrum Informacji i zapoznania się z nim -  może warto uzupełnić wykształcenie i w ten sposób zwię
kszyć swoją szansę na znalezienie pracy.

Informacja o stypendiach unijnych dla uczniów i studentów

W związku z dużym zainteresowaniem pro
gramem stypendialnym dla uczniów szkół ponad- 
gimnazjalnych i studentów uczelni wyższych, współfi
nansowanym z Europejskiego Funduszu Społeczne
go w województwie wielkopolskim, informujemy, że 
Wydział Integracji Europejskiej, Promocji i Kultury 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu przyjmuje wnio
ski na stypendia. Należy jednak pamiętać, że ten pro
gram stypendialny nie obejmuje uczniów szkół po- 
nadgimnazjalnych zameldowanych w Puszczykowiez 
tej racji, iż jednym z warunków jest brak na terenie 
miasta szkoły ponadglmnazjalnej.

Nie ma natomiast przeszkód, by skorzystać z 
ruszającego od nowego roku szkolnego i akademic
kiego 2004/2005 programu stypendialnego (współfi
nansowanego z Europejskiego Funduszu Społe
cznego) dla studentów szkół wyższych. Oto podsta
wowe informacje.

Maksymalna kwota stypendium dla studentów szkół 
wyższych może wynieść 350 zł w skali miesiąca. W 
ramach programu stypendialnego współfinansowa
nego z Europejskiego Funduszu Społecznego zre
fundowane będą mogły być całkowite lub częściowe

koszty: zakwaterowania w bursie, internacie, do
jazdu doszkoły, posiłków, zakupu podręczników. 
Stypendia dla studentów będą przekazywane w 
formie finansowej lub refundacji kosztów (np. za
kwaterowania, dojazdów) poniesionych wcześniej 
przez studenta związanychz pobieraniem nauki. 
Wnioski należy pobierać w Starostwie Powiatowym 
w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, a szczegółowych 
Informacji dotyczących programów stypendialnych 
udzielają pracownicy Departamentu Edukacji i Na
uki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego: Krzysztof Urbański oraz Danuta 
Sowińska, tel. /0-61/ 64-75-326 lub 64-75-321. E- 
mail: edukacja@wielkopolska.mw.gov.pl.

Wiele interesujących informacji można również 
znaleźć na stronie internetowej: www.efs.gov.pl.

K a ta r z y n a  N o w a k

M iejskie Centrum  Inform acji, ul. W ysoka 1 (B ib lio 
teka Miejska) te l. 819-46-49, europa7@ op.pl 
poniedziałek, środa od 9.00-17 .00  
w to rek , czwartek, p ią tek od 7.00 -15 .00

mailto:edukacja@wielkopolska.mw.gov.pl
http://www.efs.gov.pl
mailto:europa7@op.pl


INFORMATOR POWIATOWY

Rozmowa ze 
Starostą Poznańskim 
Janem Grabkowskim

Panie S ta ro s to , od 
pewnego czasu w  godzinach 
porannych w  W ydziale Ko
m unikacji ¡Transportu S ta ro
stw a Pow ia tow ego można 
zobaczyć kolejkę in teresan

tó w  pragnących zarejestrować samochód. Czym 
to  je s t spowodow ane?
J.G.: Tak duże zainteresowanie rejestracją pojaz
dów wynika z masowego ich sprowadzania z zagra
nicy, zwłaszcza z Niemiec. Spowodowały to ułatwie
nia w sprowadzaniu aut używanych z państw Unii 
Europejskiej. Po naszej akcesji 1 maja z tym proble
mem borykają się zresztą w tej chwili również wy
działy komunikacji ¡transportu innych urzędów.
Czy w  zw iązku z tym  podjęte zosta ły działania w  
celu usprawnienia pracy W ydziału?
J.G.: Oczywiście. Wyodrębniliśmy stanowisko dla 
klientów załatwiających inne sprawy niż pierwszą 
rejestrację, Zatrudniliśmy dodatkowo pracownika, a 
od połowy w r z e ś n ia  br. uruchomimy 5  kolejnych 
stanowisk. Korzystający z Internetu na stronie Po
wiatu Poznańskiego (w w w .p o w ia t .P o z n a n .p H  z n a j
dą również formularz wniosku potrzebnego do za
rejestrowania pojazdu. Podjęte działania pozwala
ją na przyjęcie wszystkich wniosków składanych w 
danym dniu.
M ieszkańcy skarżą się, że w  gminach likw idow ane  
są filie  w ydzia łu  kom unikacji. Dlaczego pod ją ł Pan 
taką decyzję?

W kraju rozpoczęto prace nad budową i 
eksploatacją systemów teleinformatycznych Cen
tralnej Ewidencji Pojazdów I Kierowców. Odpowia
dając na prośbę Ministerstwa Infrastruktury zdecy
dowaliśmy o wdrożeniu Systemu POJAZD. Po 
przeanalizowaniu warunków organizacji (w tym 
kosztów) wdrożenia tego systemu, przedsta
wionych przez wykonawcę I mając na uwadze do
bro mieszkańców powiatu, z dniem 1 października 
br. rejestracja pojazdów w Powiecie Poznańskim 
odbywać się będzie w sześciu filiach Wydziału 
Komunikacji: Pobiedziska, Stęszew, Murowana 
Goślina, Buk, Kostrzyn, Mosina oraz w Wydziale Ko
munikacji w Starostwie. Taka lokalizacja filii Wy
działu podyktowana jest zabezpieczeniem interesu 
mieszkańców gmin Powiatu z tzw. II pierścienia,

czyli tych, które nie graniczą z miastem Poznaniem -  
siedzibą Starostwa Powiatowego.
Co może Pan doradzić m ieszkańcom Powiatu, aby 
nie czekali w  tak  d ługich kolejkach?
J.G.:Pragnę podkreślić, że Powiat Poznański posiada 
siedem punktów rejestracji pojazdów. Mieszkańcy 
Powiatu mogą zatem rejestrować samochody za
równo w Starostwie jak i w każdej z wymienionych 
wcześniej sześciu filii, bez względu na to, w której z 
gmin mieszkają. Wszystkie filie są zobowiązane do 
rejestrowania pojazdówzterenu całego Powiatu. 
Dziękuję za rozm owę.

R o z m a w ia ła  A n n a  J a w o r s k a

RAPORT POLICYJNY_ _ _ _ _ _ _
Ważniejsze w ydarzenia w  Puszczykowie 
od 20 lipca do 20 sierpnia

21.07 Kradzież dwóch niezabezpieczonych rowerów 
z prywatnej posesji-straty 800 i 1500 zł.
24.07 Na gorącym uczynku ujęto złodzieja złomu (na 
terenie szpitala).
26.07 Pogryzienie przez psa rasy mastiff osoby doro
słej przy ul. Przecznica, obrażenia na szczęście nie
wielkie. Policja apeluje o w yprow adzan ie  psów  na 
sm yczy i w  kagańcach.
29.07 Kradzież pozostawionej na chwilę torebki -  
zginęły dokumenty, karty i numery PIN: złodziej w 
kilka minut zdążył wypłacić pieniądze. Policja podpo
wiada: jeśli już musimy zapisać nr pin, zakodujmy go 
np. w komórce w postaci kilku cyfr nieistniejącego nr 
telefonu.
30/31.07 Kradzież z dystrybutora na paliwo z firmy 
Eko-Rondo benzyny o wartości ok. 800 zł.
01.08 Kradzież motocykla MZK z ul. Kraszewskiego. 
Sprawce ustalono, pojazd odzyskano.
03.08 Z domu w budowle przy ul. 3 Maja skradziono 
rury PCV.
04.08 Podczas snu domowników z domu na Starym 
Puszczykowie skradziono liczne cenne przedmioty 
oraz kluczyki do samochodu i dwa samochody marki 
Honda. Złodzieje weszli, korzystając z uchylonego 
okna, psa unieszkodliwili środkiem chemicznym. 
Straty 216 000 zł.
06.08 Podczas interwencji agresywnie zachowująca 
się kobieta podrapała dwóch policjantów grożąc, ze 
zaraziła ich żółtaczką. Policjantów zaszczepiono i

http://www.powiat.Poznan.pH


POLICJA, REKLAMY

podano im surowicę -  funkcjonariuszom nic nie gro
zi. Sprawa w toku, winowajczyni grozi kara pozba
wienia wolności do lat 4.
13.08 Zgłoszono kradzież z prywatnego domu (zło
dzieje wypchnęli szybę). Straty: sprzęt RTV o warto
ści 5500 PLN.
14.08 O godz. 22.00 zgłoszono zaginięcie 3 nieletnich 
(14-16 lat). Następnego dnia poszukiwani wrócili z 
dyskoteki...
17.08 W lesie na terenie Puszczykowa ujawniono 
skradziony w Suchym Lesie samochód Citroen C3.
18.08 W sklepie Arturo -  kradzież z torebki osoby 
stojącej do kasy telefonu kom. Nokia 6310i. Policja 
apeluje o pilnowanie rzeczy osobistych w miejscach 
publicznych, zwłaszcza zatłoczonych.

O p ra ć . re d .

ODESZLI OD NAS TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI
Urząd Miejski e-mail: um@puszczykowo.pl tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

Polewska Irena
Jr. prlTrrcTETT" 
:m.(05.08.2004r.

Stachowiak S tanis ław
Jr .  07.04/1931 r.
:m. 10.08.2004r.

Grześkowiak H ieronim
Jr. 14.02'.1928r.
:m. 1£U38.2004r.

'ac jia rzew sk i Andrze
Jr. 18vQ3.2004r. .
:m. 19.08.2004r.

ALARMOWE Gimnazjum nr 1 8194357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr 2 8194687
Policja 997 (24h), 112 (z tel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
Komisariat Policji w Puszczykowie 8133193 im. Adama Mickiewicza 8133461
Komisariat Policji w Poznaniu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
Strażnik Miejski 604557720 im. Powstańców Wielkopolskich 8133 371
Pogotowie Gazowe 992 L. 0. im. Mikołaja Kopernika 8 193 318
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE_________________
Pogotowie Kanalizacyjne 8133489,601 712 133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194 648

601 867498 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZDROWIE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS1 8133203,604265009 Miejska Biblioteka 8194649
Szpital "Puszczykowo" centrala 8636500 Miejski Ośrodek Kultury 8194806
Apteka ul. Dworcowa 22 8 194 028,601 968 250 Punkt Informacji Europejskiej 8194649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636 377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
Apteka ul. Poznańska 74A 8 133201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
KOMUNIKACJA PKO S.A. 8194410
Informacja PKP 9436 Bank Spółdzielczy 8133182
Dworzec PKP Puszczykówko 8636 427 Schronisko dla psów 8133015
'OŚWIATA Infolinia policyjna 0800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8133052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0801 140 068
Przedszkole nr 2 8133257 Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie 0800 120002 (bezpłatna)
Przedszkole nr 3 8133152

mailto:um@puszczykowo.pl


ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW E K O -R O M _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
OGŁOSZENIE PŁATNE

Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4.30 * _

5.20 5.20 *
6.20 * 6.20
7.00 7.00 *
8.10 * * 8.10
9.10 9.10 **
10.10 ** 10.10
11.15 11.15 **
12.10 ** 12.10
13.15 13.15 * *
14.05 ** 14.05
15.05 15.05 * *
15.55 ** 15.55
17.30 ** 16.40 **
19.00 ** 18.15 **
20.40 ** 19.50 * *
22.00 * * 21.30 * *
- 22.30 **

*  -  ku rs u je  w  d n i ro b o c ze  i  so b o ty
* *  -  k u rs u je  w  d n i ro b o c ze , soboty, n ie d z ie le  i  ś w ię ta
b e z  g w ia z d e k  -  ku rsu je  w  d n i ro b o c ze

P uszczykow o ul. N adw arc iańska  11, 6 .0 0 -  18.00; tef. 8133 -015

EKO-RONDO 
NADAL RAZEM!

N A S Z Y M I A U T O B U S A M I 
K U R S  N A  T R A S IE  

P U S Z C Z Y K O W O  -P O ZN A Ń  
T Y L K O :

3.60,-
ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW MPK REDAKCJA

Odjazdy z Dębca : Odjazdy z Puszczykowa Niwki
Dni robocze Soboty i święta Dni robocze Soboty i święta

4.10 4.50 (tylko w 4.50 5.40 (tylko w
4.50 soboty) 5,40 soboty)
5.50 6.50 6,40 7.35
6.40 8,50 7,40 9.40
7.40 10.50 8.35 11.40
8.40 12.50 9.50 13.40
9.40 14.50 10.35 16.15
10.50 17.00 11.35 17.45
11.40 18.40 12.40 19.30
12.50 20.15 13.45 21.10
13.40 21.50 14.40 22.30
14.50 23.10 16,10 23.47
15.30 16,50
17.00 17,45
18.40 19,30
20.15 21,00
21.50 22,30
23.10 23,47
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